

Ökad trygghet med fler hjärtstartare

Moderaterna i Vilhelmina vill förbättra överlevnadschanserna för drabbade av plötsligt hjärtstopp. Genom att installera hjärtstartare på strategiska platser i kommunen och genomföra HLR- och hjärtstartarutbildningar för frivilliga tror vi att tryggheten för såväl medborgare som tillresta kan öka.

Varje år inträffar cirka 6000 plötsliga hjärtstopp utanför sjukhus, men endast en av tio som drabbas överlever. Forskning visar att det finns ett antal saker som ökar överlevnadschanserna. Det handlar om tidigt larm, tidig defibrillering, tidig avancerad HLR och förbättrad intensivvård.

I Sverige finns cirka 40.000 hjärtstartare installerade utanför sjukvårdens lokaler, i simhallar, hos företag och i shoppingcenter etc. vilket har bidragit till att antalet överlevande har ökat under de senaste åren. De hjärtstartare som finns idag är självinstruerande, men forskare menar att en person som genomgått en utbildning är snabbare och dessutom mer benägen att använda den.

Vår vidsträckta kommun är under perioder väldigt befolkad då antalet fritidshus, framförallt i våra fjälldalar, har ökat, men även genom den turism som hela vår vackra kommun lockar till sig. Det medför en procentuellt större risk att någon skulle drabbas av hjärtstopp. Vi vet alla att ambulans kan vara en lång väntan bort. Enligt databasen Kolada var medianväntetiden på ambulans i Vilhelmina kommun 25,6 minuter för ett Prio1-larm år 2021. För att möjliggöra tidigare HLR och defibrillering för drabbade av plötsligt hjärtstopp föreslår Moderaterna att kommunen köper in och placerar hjärtstartare/AED på strategiska platser i vår kommun, samt arrangerar utbildningar på dessa för våra medborgare.

Yrkande:

Att kommunen upprättar en plan för utplacering av fler hjärtstartare och installerar dessa enligt plan.

Att inköp av hjärtstartare finansieras ur kommunens eget kapital.

Att utbildningar för medborgare, inom HLR och hjärtstartare, arrangeras när hjärtstartare finns på plats.

23-04-20

Gustaf Gustafsson

